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“PER DEPOZITIMIN E AKTEVE TE ORGANIZATES JOFITIMPRURESE ”

Gjykata e Rrethit Gjyqésor Tiran€ e pérbéré nga :
GJYQTARE TEUTA HOXHA
Né cilésiné e gjyqtarit té vetém, sot mé date 01.07.2022 mora né shqyrtim aktet si mé& poshté:
KERKUESE: Klodiana Kapo e bija e Rushitit, datélindja 16.04.1981 lindur

né Tirané dhe banuese né Tirané, Rr. “Him Kolli”Pall nr.31
Tirané, né cilésiné e Drjerores Ekzekutive t€¢ Qendrés.

OBJEKTI: Regjistrimin e Vendimeve t& Bordit Drejtues t& Qendrés
“FAKTOIJE” .

BAZA LIGJORE: Ligji nr.8788, daté 07.05.2001 “Pér organizatat jofitimprurése™.
Ligji nr.8789, daté 07.05.2001 “Pér regjistrimin e organizatave
jofitimprurése”.

Gjykata, si shqyrtoi aktet e ¢&shtjes né dhomé késhillimi si dhe praktikén e regjistrimit t€ késaj
OJF-je;
VEREN

Qendra “FAKTOJE” &shté regjistruar si person juridik me vendimin nr. 1416 daté 30.07.2019 t&
Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirané .

Me daté 28.05.2022 éshté mbledhur Bordi Drejtues i Qendrés i cili ka marré disa vendime dhe

pérkatésisht:
Me vendimin nr.1 daté 28.05.2022 Bordi Drejtues i Qendrés ka vendosur:

*



» Miratimin e raportit t& pérgatitur nga Drejtori Ekzekutiv i Qendrés pér pasqyrat financiare
dhe Raportin e Auditit t& gendrés pér vitin 2021.

» Shkarkimin nga detyra e Znj. Albana Kasapi nga Bordi Drejtues pér shkak se nuk ka
marré pjesé né mé shumé se tre mbledhje rresht, bazuar né pikén “f “t€ nenit 8 t&
Statutit.Emérimin e zj Estela Kogi , e bija e Astritit ,datélindja 28.08.1979 si anétare e
Bordit Drejtues

» Ngarkimin e Drejtorit Ekzekutiv pér t& kryer veprimet pér regjistrimin e kétij vendimi né
Regjistrin e OJF prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Me vendimin Nr. 2, daté 28.05.2022 Bordi Drejtues i Qendrés ka vendosur:
» Miratimin e ndryshimeve statutore né Statutin e Q,e‘@res sipas pérmbajtjes sé
specifikuar né vendim lidhur me nenet 7, 9,10 dhe 11 tej }lB
» Ngarkimin e Drejtorit Ekzekutiv pér t€ kryer veprimet pq’i‘lre 1§tr|mm e kétij vendimi né

'y

Regjistrin e OJF prané Gjykatés s¢ Rrethit Gjyqésor Tlraﬁﬁ:’ \,:f :
Sl
Me vendimin Nr. 3, daté 28.05.2022 Bordi Drejtues i Qendrés ka @ff@?xfc
~ Pranimin e doréheqjes nga Bordi Drejtues t€ anétares sé éf::q;t__[d)‘l‘ejtues zj. Brunilda
Bakshevani ( Milkani).
» Ngarkimin e Drejtorit Ekzekutiv pér té kryer veprimet pér regjistrimin e kétij vendimi né
Regjistrin e OJF prané Gjykatés sé Rrethit Gjygésor Tirang.

Gjykata véren se né shqyrtim t& kérkesés pér depozitimin e akteve t€ organizatés jofitimprurése
verifikohen kriteret e formés ligjore té akteve (& paragitura dhe legjitimitetit pa i hyré aspekteve
t& shqyrtimit né themel dhe elementéve thelbésoré t&€ pérmbajttjes s€ tyre.

Sa mé lart, gjykata konstaton se kérkesa dhe aktet jan& né& pajtim me ligjin dhe n& p&rputhje me
statutin si dhe &shté depozituar brenda afatit 30 ditor t& pércaktuara né ligj dhe si e till€ duhet t&

pranohet.

PER KETO ARSYE

Gjykata. bazuar né Ligjin nr. 8788, daté 03.05.2001  Pér organizatat Jofitimprurése” dhe Ligjin
nr. 8789 daté 07.05.2001 “Pér Regjistrimin e Organizatave Jofitimprurése” Gjykata,

VENDOSI
~ Pranimin e kérkesés
» Depozitimin e vendimeve té Bordit Drejtues t&€ Qendrés “FAKTOJE™ pérkatésisht:

Vendimin nr.1 daté 28.05.2022 Bordi Drejtues i Qendrés qé ka vendosur:
» Miratimin e raportit té pérgatitur nga Drejtori Ekzekutiv i Qendrés pér pasqyrat financiare
dhe Raportin ¢ Auditit t& Qendrés pér vitin 2021.




> Shkarkimin nga detyra e Znj. Albana Kasapi nga Bordi Drejtues pér shkak se nuk ka
marré pjesé né mé shumé se tre mbledhje rresht, bazuar n& pikén “f “t€ nenit 8 t& Statutit.

» Emérimin e zj Estela Kogi , e bija e Astritit .datélindja 28.08.1979 si anétare e Bordit
Drejtues

» Ngarkimin e Drejtorit Ekzekutiv pér t& kryer veprimet pér regjistrimin e kétij vendimi né
Regjistrin € OJF prang Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirang.

Vendimin nr. 2 dat& 28.05.2022 Bordi Drejtues i Qendrés q& ka vendosur:
» Miratimin e ndryshimeve statutore né Statutin e Qendrés, sipas pérmbajtjes sé
specifikuar né vendim lidhur me nenet 7, 9,10 dhe 11 t& Statutit.
» Ngarkimin e Drejtc)jy' E\gzekutiv pér té kryer veprimet pér regjistrimin e kétij vendimi né&
Regjistrin e OJF pf&\néﬂ@fg? tés sé Rrethit Gjygésor Tirané.
AN d
Vendimin nr. 3 daté 280,;2 ) 2%or i Drejtues i Qendrés qé ka vendosur:
» Pranimin e doréhe Bordi Drejtues té anétares sé Bordit Drejtues zj. Brunilda
Bakshevani ( Milkanj)=>
» Ngarkimin e DFéngti-t"E@zekutiv pér té kryer veprimet pér regjistrimin e kétij vendimi né
Regjistrin e OJF prané Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Tirané.

Urdhérimin e Zyrés sé Regjistrimit t& Organizatave Jofitimprurése pér depozitimin e vendimeve
sa mé sipér dhe kryerjen e shénimeve né skedén e gendrés “Faktoje™

Urdhérohet Zyra e Regjistrit t&¢ OJF t& kryejé veprimet e nevojshme pér pasqyrimin e kétij
vendimi né regjistrat pérkatés.

» Tirané mé 01.07.2022.
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